关于举办首届“美丽牙齿 健康口腔—四川省口腔科普作品暨演讲大赛”的通知

为积极响应国家在《健康中国2030规划纲要》中提出的“健康口腔”战略目标，提高大众口腔健康素养，选拔优秀的口腔科普健康宣教材料及人才,促进我省口腔科普事业发展，共青团成都市委员会、四川省科学技术协会、四川省口腔医学会、四川大学华西口腔医院联合组织举办首届“美丽牙齿 健康口腔—四川省口腔科普作品暨演讲大赛”，并推荐优秀作品及演讲者参加全国比赛，现将有关事项通知如下：
一、大赛方式
    大赛以“美丽牙齿，健康口腔”为主题，分为口腔科普作品比赛、口腔科普演讲比赛两大部分，分别设置预赛及决赛环节。
    口腔科普作品比赛预赛阶段征集的作品类型包括海报、折页、web 动画类作品、视频（含情景剧、微电影、微型记录片等），以及其它创新形式的科普宣传作品，并初步选出优秀作品。决赛环节进行优秀作品终选。（详见附件2）
    口腔科普演讲比赛预赛阶段征集演讲视频，选出优秀个人。决赛采取优秀个人现场演讲的形式进行最终选拔。（详见附件2）
二、参赛对象
    四川省各大高校师生、口腔医务工作者、科普志愿者，鼓励合作（教师指导、团队合作、跨专业等形式）参赛。
选手可由各高校、医疗单位、科普基地等单位推荐，也可自行报名参加。
演讲类比赛参赛对象年龄应在16周岁以上。比赛时使用普通话。
三、赛程安排
（一）口腔科普作品比赛
1、预赛
作品征集截止日期：2018年5月30日
初评结果公布：2018年7月15日
2、决赛
现场评选及颁奖：2018年8月25日
决赛颁奖地点：四川大学华西口腔医院一楼多功能厅
（二）口腔科普演讲比赛
1、预赛
视频征集截止日期：2018年7月30日
初评结果公布：2018年8月15日
2、决赛
演讲决赛及颁奖：2018年8月25日
决赛地点：四川大学华西口腔医院一楼多功能厅
四、参赛资料投递及联系方式
（一）投稿邮箱
参赛报名表格（详见附件1）及参赛资料请在截止日期前发送至邮箱sckqkp@163.com，邮件标题：“2018四川省口腔科普大赛+姓名”。
（二）联系人及联系电话
程立 15882453615
会务QQ群： 739621029

附件：1. 首届“四川省口腔科普作品暨演讲大赛”报名表
      2. 首届“四川省口腔科普作品暨演讲大赛”实施方案

四川大学华西口腔医院
2018年5月1日

附件1
首届“四川省口腔科普作品暨演讲大赛”报名表—科普作品类
	主创人员

	单位

	联系电话

	电子邮箱

	通讯地址

	指导老师

	团队成员

	作品形式

	作品名称

	作品说明（不超过300字）

首届“四川省口腔科普作品暨演讲大赛”报名表—科普演讲类
	演讲人员

	单位

	性别

	年龄

	联系电话

	电子邮箱

	通讯地址

	指导老师

	团队成员

	演讲题目

	演讲辅助材料
	 PPT   Keynote   其他

附件2
首届“四川省口腔科普作品暨演讲大赛”实施方案
一、组织机构
主办单位：共青团成都市委员会
          四川省口腔医学会
          四川大学华西口腔医院
指导单位：四川省科学技术协会
二、参赛对象
四川省各大高校师生、口腔医务工作者、科普志愿者，鼓励合作（教师指导、团队合作、跨专业等形式）参赛。
选手可由各高校、医疗单位、科普基地等单位推荐，也可自行报名参加。
演讲类比赛参赛对象年龄应在16周岁以上。比赛时使用普通话。
三、参赛主题要求
[bookmark: _GoBack]参赛作品或演讲围绕“美丽牙齿，健康口腔”的主题，或重点以“儿童口腔保健”为主题，要求主题鲜明，具有原创性、科学性、艺术性、通俗性和实用性。
四、比赛形式
（一）口腔科普作品
    包括海报、折页、web 动画类作品、视频类作品（含情景剧、微电影、微型记录片等），以及其它创新形式的宣传作品。
具体要求：
1、海报类：适用于张贴在医院或宣传栏内，向患者或公众传播口腔科普知识。
要求：.jpg格式， 500mm*700mm（宽*高），5M左右大小
2、折页类：以图文并茂的形式展示口腔科普知识，语言简明扼要、图画生动形象，每份折页表达一个明确主题。
要求：.jpg格式，A4纸尺寸，210mm*95mm*3页（正反面设计），5M以上大小
3、视频类：以视频的形式介绍口腔科普知识，故事性强，生动形象，有新意。
要求：.avi .mp4 或.wmv 格式，分辨率1280*720, 小于300M，时长4分钟以内。
4、Web动画类：以Web动画的形式介绍口腔科普知识，要求动画生动形象，操作简单。
要求：.swf, H5（H5请提供网址）
（二）口腔科普演讲
    预赛阶段自行录制演讲视频（5分钟以内）并提交，视频为MPG或AVI格式；决赛为个人现场演讲。
五、参赛方式
（一）口腔科普作品
预赛阶段：本次大赛只接受电子投稿，参赛作品的电子版和参赛报名表发送至主办方电子邮箱sckqkp@163.com。视频类可提供网盘链接和密码。参赛单位可指定一位项目执行人，负责安排/收集该单位的参赛作品。
决赛阶段：预赛选出海报类、折页类、视频类、Web动画类优秀作品并予以公布，决赛对优秀作品进行评选并公布最终奖项。
（二）口腔科普演讲
预赛阶段：自行录制演讲视频（5分钟以内），视频为MPG或AVI格式，准备讲解词的书面稿件，演讲需自备幻灯材料辅助展示，可以使用教具（如牙齿模型等）。参赛人员将视频、讲解词、幻灯和和参赛报名表发送至主办方电子邮箱sckqkp@163.com，也可提供网盘链接和密码。参赛单位可组织推荐参加预赛人员。
决赛阶段：预赛选出决赛选手若干，参加决赛现场演讲并评奖。决赛选手准备个人简介，现场以幻灯材料辅助进行演讲，可以使用教具（如牙齿模型等），时间5-8分钟。
三、赛程安排
（一）口腔科普作品
1、预赛
作品征集截止日期：2018年5月30日
初评结果公布：2018年7月15日
2、决赛
现场评选及颁奖：2018年8月25日
决赛颁奖地点：四川大学华西口腔医院一楼多功能厅
（二）口腔科普演讲
1、预赛
视频征集截止日期：2018年7月30日
初评结果公布：2018年8月15日
2、决赛
演讲决赛及颁奖：2018年8月25日
决赛地点：四川大学华西口腔医院一楼多功能厅
七、奖项设置
（一）口腔科普作品（颁发省级获奖证书及奖品）
一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖
专项奖：最佳设计奖、最佳创意奖、最受欢迎奖
（二）口腔科普演讲（颁发省级获奖证书及奖品）
一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖
专项奖：最佳口才奖、最佳台风奖、最具人气奖
八、参赛说明
1、参赛作品要求原创，无知识产权争议，严禁剽窃、抄袭， 确保内容无盗版，否则将取消评奖资格。
2、参赛作品的申报材料一律不予退还，参赛者请自行备份。
3、参赛者享有参赛作品的著作权，向大赛提交作品表示授予主办单位具有该作品的展览权、传播权。
4、本次大赛不收取任何费用，参加决赛的选手食宿及差旅费自理，参赛服装、道具等由选手自行准备。
5、经参赛者同意，优秀参赛作品或演讲者将得到专家的建议和指导，并推荐参加全国比赛。